LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 12 DE JANEIRO DE 2019 - ANO CIII - No 22.578

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#273411#4#305051>
RESUMO CONTRATO Nº 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1120180002358. Procedimento Licitatório n° 002/2018.
CONTRATANTE: BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A. CONTRATADA: Elemental
Desenvolvimento Imobiliário e Concessões Ltda. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos especializados de estudos de pré-viabilidade econômico-finan-
ceira do Fundo de Investimento Imobiliário do Estado da Bahia (FII-BA). PRAZO DE VIGÊNCIA:
06 (seis) meses. VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais). FONTE: Recursos Próprios.
ASSINATURA: 09/01/2019.

<#E.G.B#273411#4#305051/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#273325#4#304953>
RESUMO DE CONTRATO
CT. Nº 002/2019. CONTRATANTES: CAR/Alex Costa Nogueira. Objeto: Contratação de
Consultor Individual para assessorar a equipe do Projeto Bahia Produtiva no processo de seleção
de profissionais especializados em Planos de Negócios e para orientação e acompanhamento
da elaboração dos planos de negócios por esses profissionais. Unidade Orçamentária: 18.401.
Função: 20. Sub-Função: 606. Programa: 206. P/A/OE: 7130. Região de Planejamento: 9900.
Natureza da Despesa: 33903500. Destinação de Recurso: 0.125.800091. Valor: 247.000,00.
Prazo: 24 meses, a contar da data de sua assinatura. Assinado. 11/01/2019.
<#E.G.B#273325#4#304953/>
<#E.G.B#273419#4#305060>
RESUMO DE CONTRATO
CT. Nº 01/2019. CONTRATANTES: CAR/Oz Construtora Ltda. ME. Objeto: Prestação de Serviços
de Obra de Reforma e Construção do Mercado Municipal do Distrito de Barreiros no município de
Riachão do Jacuípe. Unidade Orçamentária: 18.401. Função: 20. Sub-Função: 606. Programa: 206.
P/A/OE: 7125. Região de Planejamento: 5600/ 5700/ 6100/ 6400/ 6700/ 7100/7300/7400/7500/7700.
Natureza da Despesa: 33903900. Destinação de Recurso: 1.328.000000. Valor: 346.011,47. Prazo:
360 dias, a contar da data de sua assinatura. Assinado. 10/01/2019.
<#E.G.B#273419#4#305060/>
<#E.G.B#273421#4#305063>
TERMO ADITIVO DE CONTRATO
ADCT. Nº 075/2014.7. Contratantes: CAR/Rend Brasil Ltda. - EPP. Prazo: Fica prorrogado por
mais 12 meses, contados a partir de 13 de agosto de 2018. Assinatura: 10/08/2018.
<#E.G.B#273421#4#305063/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#273451#4#305094>
RESUMO DO CONTRATO Nº. 108/18. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços N°.
038/18. CONTRATADA: VPL-EXECELÊNCIA EM PROJETOS LTDA. OBJETO: Implementação
de projeto de trabalho técnico social-PTS de avaliação pós-ocupação na Comunidade de Nova
Esperança, neste Município. VALOR: R$ 259.784,56 (duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos):DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes:
0.131.200.058; 0.331.200.58 - Repasse Federal/CEF- Contrapartida Estadual. PROJETO:
5114 - Urbanização em Assentamentos Precários. PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante
apresentação mensal de Nota Fiscal/Fatura, referente aos serviços realizados e aprovados pela
fiscalização. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018.
<#E.G.B#273451#4#305094/>
<#E.G.B#273453#4#305096>
RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.008/15. FIRMADO EM: 26.01.15
PROCESSO: SEI nº 043.4072.2018.001121-62. CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR LTDA. OBJETO: Prorroga por mais 06 (seis) meses o
prazo de execução do Contrato, com aporte de recursos no valor R$ 1.822.024,20(um milhão,
oitocentos e vinte e dois mil, vinte e quatro reais e vinte centavos) DATA DA ASSINATURA: 07
de janeiro  de 2019.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 038/18. FIRMADO EM: 20.04.18
PROCESSO: SEI nº 043.4046.2018.0001140-33. CONTRATADA: CONSTRUTORA KAZZA
EIRELI. OBJETO: Altera a meta física do Contrato, sem modificação do valor pactuado. DATA
DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2018.
< # E . G . B # 2 7 3 4 5 3 # 4 # 3 0 5 0 9 6 / >

Acesse nosso site: www.egba.ba.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#273378#4#305016>
APOSTILA N º 01/2019 - O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Processo nº 063.3884.2019.0000006-
97, resolve indicar os Servidores, abaixo discriminados, em substituição aos Fiscais mencionados
nos seguintes Contratos, com efeitos legais retroativos a partir de 02/01/2019: Contrato nº
028/2015 - Convic Conservação e Serviços Gerais Eireli. Servidor: Jairo Nascimento Brasileiro.
Contrato nº 031/2018 - Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A - Embasa. Servidor: Jairo
Nascimento Brasileiro. Contrato nº 013/2014 - Escrita Comércio e Serviços Ltda. Servidor: Jairo
Nascimento Brasileiro. Contrato nº 002/2016 - MAP Serviços de Segurança Ltda. Servidor: Jairo
Nascimento Brasileiro. Contrato nº 037/2018 - Nautillus Construções e Comércio Ltda. Servidor:
Jairo Nascimento Brasileiro. Contrato nº 010/2017 - Pinkerton’s Security Vigilância e Segurança
Eireli - EPP. Servidor: Jairo Nascimento Brasileiro. Contrato n° 040/2018 - JR de Oliveira Junior
e Cia Ltda. Servidor: Jairo Nascimento Brasileiro. Contrato nº 9912451671 - Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos - ECT. Servidora: Suzane Borges Oliveira. Gabinete do Diretor, 09 de
Janeiro de 2019. Flávio Silva Gonçalves.
<#E.G.B#273378#4#305016/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#273401#4#305042>
RESUMO DO CONTRATO DE EMPREITADA Nº 002-CT008-2019/SEINFRA
PROCESSO N.º 0900180038109. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
- SEINFRA / SIT. CONTRATADA: SETEL CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Recuperação na
rodovia: BA.084 no trecho: BR.324 - Oliveira dos Campinhos - Santo Amaro, extensão 25,5 km.
VALOR: R$10.394.496,54. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2019.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA Nº 029-CT043-2018/SEINFRA
PROCESSO N.º 0900180024523. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
SEINFRA / SIT. CONTRATADA: CONSÓRCIO BENG-BEOP: O referido Contrato fica aditado
para Adequação de Planilha e decréscimo do seu valor em R$2.013.61, do valor original
passando de R$9.000.982,02 para R$8.998.968,41. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2019.

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 001-
CT001-2017/SEINFRA
PROCESSO N. º 024.2088.2018.0004090-16. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA - SEINFRA/SIT. CONTRATADA: CONVIC CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS
EIRELI: Fica prorrogado o contrato por mais 12 meses, a partir do seu vencimento. DATA DA
ASSINATURA: 10/01/2019.
<#E.G.B#273401#4#305042/>

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#273372#4#305008>
RESUMOS DE ADITAMENTOS:

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO No 3000001893 - ORIGEM: DISPENSA No
01212/2017 - OBJETO: LOCAÇÃO DE UMA SALA COMERCIAL EM EUNÁPOLIS-BA -
LOCATÁRIA: COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS - LOCADOR: JOÃO BOSCO DE
MORAES -  PRAZO PRORROGADO: 12 MESES - VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 23.439,48
- DATA: 18/12//2018.

QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO No 3000001261 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE No
0083/2014 - OBJETO: SERVIÇOS DE SUP. TÉCNICO E EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA PARA
80 LICENÇAS DO TOTVS PROTHEUS, 10 LICENÇAS DO MÓDULO DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO, 6 LICENÇAS DO MÓDULO DE MEDICINA E SEG. DO TRABALHO (SIGAMDT)
E 96 LICENÇAS DO TOP CONNECT - CONTRATANTE: COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA -
BAHIAGÁS - CONTRATADA: TOTVS S.A. -  PRAZO PRORROGADO: 12 MESES - VALOR DA
PRORROGAÇÃO: R$ 224.739,52 - DATA: 03/01/2019.
<#E.G.B#273372#4#305008/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#273356#4#304989>
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2018/DG/SIHS PROCESSO SEI:
053.1668.2018.0000706-21
Contratante: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
Contratado:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
OBJETO: Prorrogação de prazo da Prestação de Serviço de SEDEX e Encomendas PAC,  pelo
período de 12 (doze) meses, com início em 17/01/2019 e término em 16/01/2020. Preço e Valor Global
Estimado: R$ 2.535,00 (Dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 0001; Fonte de Recurso: 0.100.000000; Projeto/Atividade: 04.122.502.2018;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Base Legal: Art. 143, Inciso III  da Lei Estadual nº 9.433/05.
Data da assinatura, 02/01/2019 - Cássio Ramos Peixoto- Secretário
<#E.G.B#273356#4#304989/>